- \_\_\_\_\_. (2546). ชาวจีนโพ้นทะเลในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้สมัยใหม่. รายงานการวิจัยสำนักงานกองทุนสนับสนุน
การวิจัย.
- ศุภลักษณ์ พรกุลวัฒน์. (2539). พัฒนาการการดำเนินธุรกิจและการดำรงเอกลักษณ์ธุรกิจแบบจีน. วิทยานิพนธ์สาขา
สังคมวิทยา มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.
- สถาบันเอเชียศึกษา. (2547). เอเชียรายปี 2004 / 2547. กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- \_\_\_\_\_. (2548). เอเชียรายปี 2005 / 2548. กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- หลิน ปัน เขียน, เกษียร เตชะพีระ แปล. (2540). อั้งตี้เกี่ย เรื่องราวของชาวจีนโพ้นทะเลทั่วโลก. กรุงเทพฯ : โครงการ
จัดพิมพ์คบไฟ.

### ภาษาอังกฤษ

- Ministry of Education, Singapore. (2002). Social Studies Secondary 4. Singapore : Longman.